INDICAÇÃO Nº 292/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal,  que insira nos carnês de IPTU uma comunicação sobre a existência ou não de débitos anteriores do contribuinte.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma sugestão vindas de cidadãos pouso alegrenses, que acreditam que ter informações sobre a existência ou não de débitos com o IPTU irá auxiliá-los em sua organização, sendo também um lembrete para aqueles que estão em débito poderem regularizar a situação junto ao órgão competente da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 07 de Maio de 2013.

	MARIO DE PINHO

	VEREADOR

PAGE